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BMT Təhlükəsizlik Şurası tərəfindən 1993-cü ildə 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin ölkəmizin işğal 
altındakı ərazilərindən dərhal, tam və qeyd-şərtsiz 

çıxarılmasını tələb edən dörd qətnamə qəbul olunduğuna, Qoşulmama 
Hərəkatı, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı və ATƏT, habelə bir sıra digər 
nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların da oxşar qərar və qətnamələrinə 
baxmayaraq, düşmən buna məhəl qoymur, status-kvonu saxlamağa, 
işğalı möhkəmləndirilməyə çalışırdı. 

Son illərdə isə Ermənistan da-
nışıqlar prosesini məqsədli şəkildə 
pozur, Azərbaycanı yeni ərazilər uğ-
runda yeni müharibə ilə hədələyirdi. 
Nəhayət, 2020-ci ildə düşmən ordusu 
dövlət sərhədi və keçmiş təmas 
xətti boyu üç dəfə hərbi təxribatlara 
əl atdı, bu, hərbçilərimizin və mülki 
vətəndaşlarımızın həlak olmaları ilə 
nəticələndi. 

İşğalçı uzun illər idi ki, mülki 
əhalimizə qarşı törətdiyi müxtəlif 
təxribatlarla işğal  zonasını 

genişləndirməyə çalışırdı. Yeni 
bölgələr tutmaq iddiasını da 
gizlətmirdi. Azərbaycan isə hər 
dəfə düşmənin təxribatlarına layiqli 
cavab versə də, bu, ona dərs olmur-
du. Elə buna görə də səbr kasası 
daşan və ötən il sentyabrın 27-də 
əks-həmlə əməliyyatları ilə Vətən 
müharibəsinə başlayan Azərbaycan 
savaşda Ermənistana biabırçı 
məğlubiyyət yaşatdı. Əslində, işğalçı 
belə bir acı nəticəni gözləmirdi. 
Çünki Ermənistanın siyasi və hərbi 

rəhbərliyi ötən 30 il ərzində güclü 
ordu mifi yaradaraq əhalisini alda-
dırdı. Bu mifi Ali Baş Komandanın 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan Ordusu 
darmadağın etdi və Ermənistanın qo-
ruyub saxladığı status-kvo və təmas 
xəttini tamamilə dağıtdı. 

İkinci Qarabağ müharibəsində 
ordumuz düşmənin uzun illər ərzində 
qurduğu, keçilməz sayılan müdafiə 
xətlərini qəhrəmanlıqla yararaq, 
Ermənistanın hava hücumundan 
müdafiə sistemi və hərbi hava 
qüvvələrinı sıradan çıxararaq, ötən 
il noyabrın 10-da döyüşləri tarixi 
qələbə ilə başa çatdırdı. Nəticədə 
düşmən kapitulyasiya aktına imza 
atdı. Üçtərəfli bəyanatın şərtlərinə 
əsasən Ağdam, Laçın və Kəlbəcər ra-
yonları hərbi əməliyyat keçirilmədən, 
siyasi yolla işğaldan azad edilərək 
Azərbaycanın yurisdiksiyasına 
qaytarıldı. Azərbaycan özü BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının yuxarıda 

qeyd olunan qətnamələrinin icrasını 
reallaşdırdı.

Vətən müharibəsindəki  parlaq 
qələbəmizdən dərhal sonra 
Azərbaycan işğaldan azad edilən 
ərazilərimizdə bərpa-quruculuq 
işlərinə başladı. Ötən bir il ərzində 
dövlətimizin başçısı düşməndən 
təmizlənən rayonlara davamlı 
səfərləri çərçivəsində ictimaiyyət 
nümayəndələri ilə görüşür, 
Ermənistanın işğalçılıq siyasətini, 
vandalizmini bütün dünyaya bil-
dirir, kənd və şəhərlərimizin qısa 
müddət ərzində yenidən qurulaca-
ğını, insanların öz doğma yurdlarına 
qayıdacaqlarını, işğal altında olmuş 
ərazilərimizdə həyatın yenidən 
canlanacağını bildirir, eyni  zamanda, 
yeni obyektlərin açılışı, habelə 
təməlqoyma mərasimlərində iştirak 
edir.

(ardı 4-cü səhifədə)

Azərbaycanın  tarixi  Zəfəri 
Qarabağa  yeni  həyat  gətirdi

Bütün planlarımız, – bu günə 
qədər bəyan edilən bütün hədəflər 
necə təmin edilmişdisə, – növbəti 
dövr üçün nəzərdə tutulmuş 
hədəflər də təmin ediləcək. Biz 
bu hədəflərə çatacağıq, ölkəmizi 
gücləndirəcəyik, ordumuzu yenə 
də gücləndirəcəyik və Azərbaycan 
xalqının təhlükəsiz həyatını təmin 
edəcəyik. Əlbəttə ki, 30 il ərzində 
əziyyət içində, o cümlədən mənəvi 
əzab içində yaşamış köçkünləri 
maksimum qısa müddət ərzində öz 
doğma torpaqlarına qaytaracağıq. 

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının 

 Prezidenti

Azərbaycan filminin Oskara 
namizədliyi təsdiqlənib 

“Daxildəki ada” filminin ssenari 
müəllifi və rejissoru Rüfət Həsənov, təsvir 
rejissoru Orxan Abbasov, baş prodüserləri 
Müşfiq Hətəmov, Kamal Həsənov və 
Rüfət Həsənov, icraçı prodüserləri Nadir 
Əliyev və Kamran Ağabalayev, müştərək 
prodüseri Giyom de Seydir. Əsas rolları 
Orxan Ata, Vidadi Həsənov, Qurban 
İsmayılov, Rafiq Əzimov və Elvin Adıgözəl 
ifa edirlər.

Mədəniyyət Nazirliyinin sifarişi ilə 
“Azərbaycanfilm” kinostudiyası, “Arizona 
Production”, “Coyote Cinema”, “Mandarin 
Agency” və “Debüt” Studiyasının birgə 

istehsalı olaraq çəkilən “Daxildəki ada” 
bədii filmi dünyanın ən nüfuzlu kino 
festivallarından hesab edilən və 100 000-
dən artıq auditoriyası olan Sarayevo Film 
Festivalında ölkəmizi uğurla təmsil edərək 
“Ən yaxşı rejissor” nominasiyasının qalibi 
olub. Filmin post-prodakşn dəstəyi CNC - 
Fransa Dövlət Kino və Animasiya Mərkəzi 
və Baku Media Mərkəzinə, media dəstəyi 
isə İctimai Televiziyaya aiddir.

Qeyd edək ki, Oskar mükafatlarının  
təqdimat mərasimi 2022-ci il martın 27-də 
keçiriləcək.

“Xalq qəzeti”

Prezidentin Mətbuat Xidmətinin məlumatı

Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti 
Şarl Mişel Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevə zəng edib.

Söhbət əsnasında Prezident Şarl Mişel 
Ermənistan-Azərbaycan sərhədində baş 
vermiş hadisələrlə bağlı narahatlığını ifadə 
edib. Sərhəddə cərəyan edən hadisələrlə 
bağlı Şarl Mişelin müraciətinə cavab 
olaraq Prezident İlham Əliyev bildirib ki, 
dəfələrlə Ermənistan tərəfi Şuşa, Laçın, 
Kəlbəcər istiqamətində hərbi təxribatlara 
əl atıb və Ermənistanın son genişmiqyaslı 
hücumu bu gün baş verib. 

Dövlətimizin başçısı Azərbaycan 
tərəfdən yaralıların olduğunu qeyd edərək, 
Ermənistanın təxribatlarına adekvat cavab 
verildiyini vurğulayıb.

Prezident İlham Əliyev yaranmış 
vəziyyətə görə bütün məsuliyyətin 
Ermənistanın hərbi-siyasi rəhbərliyinin 
üzərinə düşdüyünü bildirib.

Söhbət zamanı Azərbaycan ilə 
Avropa İttifaqı arasında əlaqələrin 
perspektivlərinə dair fikir mübadiləsi 
aparılıb. 

Rejissor Rüfət Həsənovun 
“Daxildəki ada” filmi 94-cü 
Akademiya  Mükafatlarında 
(Oskar) Azərbaycanın 
namizədi olaraq təsdiq 
edilib. Azərbaycan Respub-
likası Kinematoqrafçılar İt-
tifaqının Oskar Komitəsinin 
seçimi ilə müəyyənləşən 
film “Xarici dildə ən  yaxşı 
film” nominasiyasında 
Azərbaycanı təmsil edəcək.

“Ağıllı kənd” (Smart Village) və “ağıllı şəhər” (Smart City) 
konseptləri Avropa üçün yeni inkişaf strategiyası kimi 
getdikcə bütün bölgəyə yayılır. Bu barədə yazılan məqalələr, 
aparılan araşdırmalar çox olsa da, bəzən konsepsiyanın 
bizə nələri vəd etdiyini tam olaraq başa düşmürük. Məhz 
bu səbəbdən konseptlə bağlı danışmazdan əvvəl, onun 
respublikamıza və ümumilikdə dünyaya hansı üstünlükləri 
qazandıracığını izah etmək lazımdır. 

Çox vaxt ekspertlər ağıllılığı 
informasiya texnologiyaları 
infrastrukturunun keyfiyyəti və 
ondan istifadə etmək bacarığı 
ilə əlaqələndirirlər. Alternativ bir 
perspektiv isə iddia edir ki, ağıllılıq 
yerli əhalinin rifahına töhfə vermək 
üçün həm dövlətin, həm də bazarın 
zəif tərəflərini aradan qaldıran və 
ya kollektiv vasitələrlə fövqəladə 
imkanlardan istifadə edən, öz-özünə 
təşkil edilmiş, aşağıdan-yuxarıya 
icma fəaliyyəti ilə əlaqəli bir fenomen 
kimi daha yaxşı başa düşülə bilər. Bu 
mənada nümunə kimi Şotlandiyanı 
qeyd etmək olar. Şotlandiyada 
“ağıllı kənd” arxitekturaları ən aşağı 
səviyyədən yuxarı icmaya qədər birgə 
fəaliyyəti dəstəkləmək üçün tərtib 
edilib.  Təbii ki, əvvəlcə konsepsiyanın 
nədən ibarət olduğunu anlamaq 
gərəkdir.  Sevindirici haldır ki, “ağıllı 
şəhər” və “ağıllı kənd” layihələri 

işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə 
də icra edilir. 

Bu layihənin sadə şəkildə başa 
düşülməsi üçün onu hədəf qruplar 
kimi şəhərləri, kəndləri, icmaları 
seçən, regionda yaşayış və iş 
tərzini təkmilləşdirən, informasiya və 
kommunikasiya texnologiyalarını (İKT) 
yayan və daha önəmlisi, davamlılığa 
nail olan tətbiqlər və texnologiyalar kimi 
təsvir etmək lazımdır. Məlum olduğu 

kimi, Azərbaycan bu yanaşmadan 
istifadə etməyə başlayan ölkədir.  
Təbiidir ki, Vətən müharibəsində 
qazanılan qələbə azad edilən ərazilərdə 
ölkəmizin qarşısına yeni vəzifələr 
qoyub. Bu vəzifələr əsasən iki böyük 
amalı özündə birləşdirir: kütləvi 
yenidənqurma və əhalinin köçürülməsi. 
Bildiyiniz kimi,  hazırda Qarabağın 
bərpası prosesi fasiləsiz davam edir. 

(ardı 4-cü səhifədə)

“Ağıllı kənd” və şəhərlər regionun 
simasını tamamilə dəyişəcək

“Azərbaycan Respublikasının Elm, mədəniyyət və 
ədəbiyyat üzrə Dövlət Mükafatları Komissiyasının tərkibi 
və Əsasnaməsinin təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin 2010-cu il 8 fevral tarixli  
212 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası-

nın 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər 
tutaraq, “Azərbaycan Respublikasının Əmək 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 29 okt-
yabr tarixli 389-VIQD nömrəli Qanununun icrası 
ilə əlaqədar qərara alıram:

1. “Azərbaycan Respublikasının Elm, 
mədəniyyət və ədəbiyyat üzrə Dövlət Mükafat-
ları Komissiyasının tərkibi və Əsasnaməsinin 
təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2010-cu il 8 fevral tarixli 
212 nömrəli Fərmanında (Azərbaycan Res-
publikasının Qanunvericilik Toplusu, 2010, № 
2, maddə 76; 2012, № 11, maddə 1087; 2013, 
№ 12, maddə 1515) aşağıdakı dəyişikliklər 
edilsin:

1.1. adında “Elm,” sözündən sonra “texnika, 
memarlıq,” sözləri əlavə edilsin və “tərkibi və” 
sözləri çıxarılsın;

1.2. 1-ci hissədən “tərkibi və” sözləri  çıxarılsın;
1.3. həmin Fərmanla təsdiq edilmiş 

“Azərbaycan Respublikasının Elm, texnika, 
memarlıq, mədəniyyət və ədəbiyyat üzrə Dövlət 
Mükafatları Komissiyasının Əsasnaməsi”nin 
7-ci hissəsində “Respublika günü” sözləri 
“Müstəqillik Günü” sözləri ilə əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti bu Fərmandan irəli gələn məsələləri 
həll etsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 16 noyabr 2021-ci il
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Onu da qeyd edək ki, hələ 
müharibənin getdiyi dövrdə, yəni 
ötən il oktyabrın 29-da Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev 
“Azərbaycan Respublikasının iş-
ğaldan azad olunmuş ərazilərində 
müvəqqəti xüsusi idarəetmənin 
təşkili” haqqında fərman imzaladı. 
Bununla da işğaldan azad olunmuş 
ərazilərimizlə bağlı gələcək strate-
giya haqqında öncədən təsəvvür 
formalaşdı. Başqa sözlə, bu, həm 
də ərazilərimizin yenidən qurulma-
sı istiqamətində artıq ilkin inzibati 
addımların atılmasının göstəricisi 
idi. Həqiqətən də, müharibə 
bitdikdən, təcavüzkar Ermənistan 
kapitulyasiya sənədini imzalamağa 
məcbur edildikdən dərhal sonra 
Azərbaycan ərazilərində genişmiq-
yaslı tikinti-yenidənqurma işlərinə 
başlandı. 

Dövlətimizin başçısı ölkədə iq-
tisadi islahatların sürətləndirilməsi 
ilə yanaşı, işğaldan azad olunan 
ərazilərimizə böyük qayıdışın ən 
yüksək səviyyədə təmin edilməsi 
üçün bütün dünyanı heyrətə 
gətirən layihələr reallaşdırır. Pre-
zident İlham Əliyevin imzaladığı 
“Azərbaycan Respublikasında 
iqtisadi rayonların yeni bölgüsü 
haqqında” fərmandakı yeni bölgüyə 
14 iqtisadi rayon sırasında Qa-
rabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonlarının da adlarının salınma-
sı, Zəngəzur dəhlizinin açılması, 
kommunikasiya xətlərinin bərpası 
istiqamətində mühüm addımlar 
atılması da düşməndən təmizlənən 
torpaqların tezliklə yeni görkəm 
alacağından xəbər verir. 

Artıq bir ildir ki, Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda işğalçının 
dağıtdığı, xaraba qoyduğu yaşayış 
sahələrində genişmiqyası bərpa-
quruculuq işləri gedir, bütün torpaq-
larda həyat bərpa olunur.

Hazırda bu ərazilərdə infrast-
rukturun yaradılması, vaxtilə möv-
cud olmuş magistralların yenidən 
qurulması və yeni yolların çəkilməsi 
mühüm önəm daşıyır. Çünki bu 
sahənin inkişafı şəhər və kəndlərin 
salınmasını, məskunlaşmanın 
gerçəkləşdirilməsini şərtləndirir. 

Bu gün Qarabağda 11 
istiqamətli avtomobil yolu çəkilir, 
3 hava limanı, 3 dəmiryolu tikilir, 
kommunikasiya stansiyaları qurulur 
və s. tədbirlər həyata keçirilir. “Zəfər 
yolu” azad olunmuş ərazilərdəki ən 
mühüm layihələrdən biri olmaqla 
Füzuli rayonundan Şuşa şəhərinə 

kimi uzanır. Bundan başqa, 
Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa, Füzuli-
Ağdam, Bərdə-Ağdam, Toğanalı-
Kəlbəcər-İstisu, Xudafərin-Qubadlı-
Laçın, Şükürbəyli-Cəbrayıl-Hadrut, 
Horadiz-Cəbrayıl-Zəngilan-Ağbənd 
avtomobil yolları, Füzuli-Cəbrayıl-
Zəngilan-Ağbənd, Horadiz-
Zəngilan-Ağbənd dəmiryolları 
çəkilir, elektrik enerjisi, su təchizatı 
sistemləri yenidən qurulur. İş-
ğaldan azad edilmiş Zəngilan 
rayonunda ilk “ağıllı kənd”, “Dost 
Aqropark” layihələri icra edilir. Ağ-
dam, Cəbrayıl, Füzuli, Qubadlı və 
Zəngilanda yaşayış məntəqələrinin 
salınması ilə bağlı planlar hazırlanır. 

Prezident İlham Əliyev bir 
müddət bundan əvvəl Türkiyə Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
iştirakı ilə Füzuli Beynəlxalq Hava 
Limanının açılış mərasimini keçirib. 
Füzuli Memorial Kompleksinin 
və Füzuli şəhərinin bərpasının, 
Füzulinin Dövlətyarlı kəndində 
“ağıllı kənd” konsepsiyası əsasında 
yaradılacaq böyük yaşayış 
məntəqəsinin, Zəfər və İşğal 
muzeylərinin, Cənubi Qafqazda 
ilk dəfə tətbiq olunan “Rəqəmsal 
Stansiya İdarəetmə Mərkəzi” elekt-
rik şəbəkəsinin təməlini qoyub.

Qarabağda hava yolunun 
açılması, avtomobil yolu və 
dəmiryollarının inşası, habelə 
Zəngəzur dəhlizinin açılması ilə 
Azərbaycan müasir infrastruktura 
malik nəqliyyat qovşağına çevrilir. 

İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə bərpa və yenidənqurma 
layihələri çərçivəsində təkcə 
tikinti-quruculuq işləri deyil, kənd 
təsərrüfatının canlanması və 
inkişafı məsələsinə də ciddi diqqət 
yetirilir. Düşməndən təmizlənən 
torpaqlarda 2021-ci ilin məhsulu 
üçün payızlıq və yazlıq əkinlər daxil 
olmaqla, 8,9 min hektar sahədə 
taxıl əkinləri həyata keçirilməsi 
bunun bariz ifadəsidir. I

Azad olunmuş rayonlarda 
yalnız heyvandalıq üçün deyil, 
əlverişli təbii-iqlim şəraitinə və 
zəngin bitki örtüyünə malik oldu-
ğundan arıçılığın inkişafı üçün də 
böyük potensial var. Artıq həmin 
ərazilərdəki yaylaqlara ümumilikdə 
4068, o cümlədən Laçın yaylaqları-
na 531 arı ailəsi olmaqla 15 arıçılıq 
təsərrüfatı köçürülüb.

Ötən müddətdə Qarabağın 
elektrik təsərrüfatının yenidən 
qurulması da diqqətdə saxlanı-
lıb. “Azərenerji” ASC qısa vaxtda 
işğaldan azad olunan  torpaqlarda 
mühüm infrastruktur yaradıb. 

Belə ki, 2021-ci ildə Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurda 3 elektrik 
stansiyası - 8 MVt-lıq “Güləbird” 
SES (Laçın), 4,8 MVt-lıq “Suqovu-
şan-1” və 3 MVt-lıq “Suqovuşan-2” 
KSES-lər yenidən qurulub, 4,4 
MVT-lıq “Kəlbəcər-1” KSES-də 
yenidənqurma işlərinin isə tezliklə 
tamamlanması nəzərdə tutulub. 

Bundan başqa, 110/35/10 
kV-luq 9 rəqəmsal yarımstansi-
ya - “Şuşa”, “Füzuli”, “Kəlbəcər”, 
“Cəbrayıl”, “Zəngilan”, “Qubad-
lı”, “Ağdam-1”, “Ağdam-2” tikilib 
və “Şükürbəyli” yarımstansiyası 
genişləndirilərək tam yenidən 
qurulub. “Şükürbəyli” yarımstan-
siyasından iki istiqamətdə - Şu-
şaya 75, Zəngilana 110 kilometr, 
Daşkəsəndən Kəlbəcərə 70 
kilometr, Xındırıstandan Ağdama 
isə 35 kilometr məsafədə ikidövrəli 
olmaqla, 110 kV-luq ötürmə xətti 
çəkilib.

Yaxın perspektivdə Laçında 
və digər ərazilərdə 110 kV-luq 
yarımstansiyaların və əlaqələndirici 
xətlərin çəkilməsi və Qarabağın 
dairəvi elektrik təchizat sxeminin 
gerçəkləşdirilməsi planlaşdırılıb.

Gələcəkdə Cəbrayıla 
Ağcabədidən 130 kilometr, 
İmişlidən isə 132 kilometr 
məsafədə 330 kV-luq xətt 
çəkilməsi, o cümlədən Cəbrayılda 
və Naxçıvanda 330 kV-luq yeni 
yarımstansiyanın tikilməsi nəzərdə 
tutulub. 

Prezident İlham Əliyevin 
Füzuliyə səfəri zamanı şəhərin 
və yeni yaşayış məhəlləsinin, 
Rəqəmsal Stansiya İdarəetmə 
Mərkəzinin, Dövlətyarlı kəndində 
yeni salınacaq “ağıllı kənd”in təməli 
qoyulub. Şuşada da yenidənqurma 
ilə bağlı mühüm tədbirlər həyata 
keçirilib, su, elektrik təchizatı 
infrastrukturunun qurulması diqqət 
mərkəzində saxlanılıb. 

Cəbrayılda da bərpa işlərinə 
başlanılıb. Dövlətimizin başçısı ra-
yon ictimaiyyətinin nümayəndələri 
ilə görüşündə Qarabağda bərpa-
quruculuq işlərinin gedişi barədə 
fikirlərini bildirərək, bu məsələyə 
Cəbrayılda da prioritet istiqamət 
kimi yanaşıldığını vurğulayıb. Ölkə 
rəhbəri burada olduğu müddətdə 
artıq bir neçə layihənin icrası-
na start verildiyini qeyd edib. 
Cəbrayılın təhlükəsizliyində önəmli 
rol oynayacaq Dövlət Sərhəd 
Xidmətinin yeni hərbi hissəsinin 
açılışının reallaşdığını, “Araz Vadisi 
İqtisadi Zonası”nın, birinci yaşayış 
binasının təməlinin qoyulduğunu, 

rayonun elektrik təchizatı üçün 
yarımstansiyanın istismara bura-
xıldığını, bununla yanaşı, Laçın 
və Kəlbəcər rayonlarında hazırda 
su elektrik stansiyalarının bərpası 
istiqamətində tədbirlərin həyata 
keçirildiyini xatırladıb. 

Prezident İlham Əliyevin yenicə 
səfər etdiyi Zəngilan rayonunda da 
tikinti-quruculuq işləri sürətlə aparı-
lır. Ərazidə innovativ tikinti materi-
allarından istifadə olunmaqla 200 
fərdi evin inşası nəzərdə tutulur. 

Zəngilanda müasir məktəb, 
uşaq bağçası, poliklinika tikiləcək, 
iş yerləri yaradılacaq, elektron 
idarəetmə olacaq. Rayondakı Ağalı 
kəndi Qafqazda müasir standartla-
ra cavab verən ilk kənd kimi tarixə 
düşəcək. Layihələrin icrasında 
Türkiyə, Çin, İsrail, İtaliya şirkətləri 
iştirak edəcək. Texnologiyalar 
sahəsində dünyanın ən inkişaf 
etmiş kompaniyalarından olan 
“Huawei-Azərbaycan” şirkəti Qara-
bağda “Ağıllı kənd” üzrə qabaqcıl 
texnologiyaları təmin etmək üçün 
ən son məhsul və texnologiyaları 
bölgədə yerləşdirəcək. “Ağıllı kənd” 
layihəsinin birinci mərhələsində 
Qarabağda təhlükəsiz yaşayış mü-
hiti yaradaraq “ağıllı tədris”, “ağıllı 
səhiyyə” və “ağıllı kənd təsərrüfatı” 
sistemləri də qurulacaq”.

Sonda onu da qeyd edək ki, 
işğaldan azad olunmuş torpaqlarda 
yeni infrastruktur və biznesin inki-
şafı layihələrinin həyata keçirilməsi 
digər dövlətlər, həmçinin türkdilli 
ölkələr üçün geniş imkanlar ya-
radır. Türkdilli dövlətlər içərisində 
Azərbaycan bu sahədə Türkiyə 
ilə daha çox səmərəli əməkdaşlıq 
həyata keçirir. Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarında 
infrastruktur layihələrinin, yolların 
tikintisində qardaş ölkənin şirkətləri 
fəal iştirak edir. 

Ümumiyyətlə, işğaldan azad 
olunmuş ərazilərimizdə turizm, 
kənd təsərrüfatı, dağ-mədən və 
hasilat sənayesi, tikinti materi-
alları istehsalı, alternativ enerji 
kimi potensial sektorların yenidən 
canlandırılması və ölkə iqtisadiyya-
tına inteqrasiyası, habelə bölgədə 
yeni nəqliyyat-logistika dəhlizlərinin 
formalaşdırılması istiqamətində 
həyata keçiriləcək tədbirlər Türkiyə, 
eləcə də digər türkdilli ölkələr ilə 
əlaqələrimizin genişləndirilməsində 
yeni perspektivlər vəd edir.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın tarixi Zəfəri 
Qarabağa yeni həyat gətirdi

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Görülən işlərin miqyası o 

qədər böyükdür ki, hətta dünya 
təcrübəsində  buna bənzərinə rast 
gəlmək mümkün deyil. Buna görə 
də xarici media nümayəndələri 
gördükləri mənzərə qarşısında 
heyrətlənir, hətta ən təcrübəli, 
güclü dövlətlərdə də bu qədər qısa 
zamanda belə böyük fəaliyyətin 
görülməsinə şahid olmadıqlarını 
dilə gətirirlər. Əlbəttə, bölgəyə 
pərakəndə şəkildə yüz minlərlə 
mina səpələndiyini və işlərin davam 
etməsi üçün  əvvəl minatəmizləmə 
işləri aparılmalı olduğunu nəzərə 
alsaq, o zaman bərpa prosesinin nə 
qədər böyük əmək, maddi resurs və 
zaman tələb etdiyini daha yaxşı başa 
düşmək olar. 

İşğaldan azad edilən bölgələrdə 
işlərin daha məqsədəuyğun 
aparılması üçün dünya təcrübəsində 
yeni və bir o qədər uğurlu olan “ağıllı 
kənd” və “ağıllı şəhər” layihələri 
icra edilir. Bu mənada Prezident 

İlham Əliyev 2021-ci ilin yanvar 
ayında Ermənistanın işğalından 
azad edilmiş ərazilərin “ağıllı kənd” 
və “ağıllı şəhər” konsepsiyası üzrə 
bərpa ediləcəyini bildirdi.  Bundan 
başqa, dövlət başçısı konsepsiyanın 
hazırlanması ilə bağlı sərəncam 
imzaladı, işin icrası üçün müxtəlif 
nazirlikləri təmsil edən işçi qrupu 
yaradıldı.  

“Ağıllı kənd” konsepsiyası 
informasiya-kommunikasiya 
texnologiyaları ilə kənd təsərrüfatı 
istehsalında məhsuldarlığın 
artırılması, miqrasiya və 
işsizliyin qarşısının alınması, 
rəqəmsallaşmanın digər kəndlərə 
də yayılmasını təmin edir. Həmçinin 
dünyanın ən son kənd təsərrüfatı 
texnologiyalarından istifadə kimi 
bir çox önəmli və gələcək üçün 
perspektiv vəd edən məsələni 
reallaşdırır. 

Ölkəmizin şəhər və kəndlərində 
əhaliyə göstərilən xidmətin 
keyfiyyətinin, təhlükəsizliyin, 

səmərəliliyin artırılması, bu artımın 
və keyfiyyətin tətbiqi zamanı müasir 
texnologiyalardan istifadə edilməsi, 
eləcə də həmin xidmətlər üzrə 
mövcud resursların effektiv istifadəsi 
və idarə olunmasını təmin etmək 
bu konsepsiyanın əsas inkişaf 
prioritetlərindəndir.

Xüsusilə qeyd etmək lazımdır 
ki, “ağıllı kənd” layihəsi müasir 
telekommunikasiya, sensor, 
“böyükhəcmli məlumatlar” (Big 
Data) və digər rəqəmsal və süni 
intellekt texnologiyalarınının, 
habelə innovasiya və məlumatların 
səmərəli istifadəsini təmin 
edir, iqtisadiyyatımızın ümumi 
dövriyyəsində yeni və perspektivli 
gəlir imkanları yaradır. Yuxarıda 
adı çəkilən texnologiyaların bir-
birilə vahid sistem şəklində, birgə 
fəaliyyət göstərməsi ilə rəqəmsal 
məlumatların formalaşdırılması, 
yığılması, saxlanılması, işlənilməsi 
və analitik təhlillər əsasında 
qərarvermə və idarəetmə 

keyfiyyətinin yüksəldilməsi səmərəli, 
həmçinin yararlı xidmətlərin 
göstərilməsi üçün geniş imkanlar 
açır. Bütün bu imkanlar şəhər və 
kəndlərdə göstərilən xidmətlərin 
növbəti inkişaf mərhələsində 
funksional olan konsepsiyaya 
keçid üçün əlverişli iqtisadi mühit 
formalaşdırır. 

Bu layihələr əsasında təyin 
edilən kəndlərdə müasir tipli 
məktəb, bağça, poliklinika və 
elektron idarəetmə mərkəzləri 
tikilir, turizm infrastrukturu yaradılır. 

Layihə çərçivəsində tikintisi 
reallaşdırılan bütün yaşayış evləri, 
sosial obyektlər, inzibati və ictimai 
iaşə binaları, kənd təsərrüfatı 
məhsullarının emalı və istehsalı 
prosesi alternativ enerji mənbələri 
ilə təmin edilir. Bu məqamda xüsusi 
vurğulanmalı məsələlərdən biri də 
odur ki, “ağıllı kənd” konsepsiyası 
alternativ enerji mənbələrindən 
istifadəni çoxaltmaqla, həm də ölkə 
üzrə qeyri-neft sektorunun inkişafına 
vəsilə olacaq. Bu isə o deməkdir 
ki, Azərbaycanda həyata keçirilən 
iqtisadi-sosial islahatlar vahid bir 
sistem şəklində ölkənin inkişafı və 
xalqın rıfahına hesablanıb.

Ölkəmizdə həyata keçirilən bu 
layihələr qlobal arenada da yüksək 
qiymətləndirilir. Yeri gəlmişkən, 
bugünlərdə Prezident İlham 
Əliyev və Türkiyə Respublikasının 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
Zəngilan rayonunun Ağalı kəndində 
həyata keçirilən “ağıllı kənd” layihəsi 

ilə tanış olublar. Qeyd edək ki, 
həmin layihə üzrə 110 hektardan çox 
ərazidə tikinti işləri aparılır. Burada 
200 fərdi ekoloji evin, ikimərtəbəli 4 
qeyri-yaşayış binasının, 360 şagirdlik 
məktəb və 60 yerlik uşaq bağçasının 
inşası sürətlə davam etdirilir, piyada 
və velosiped yolları çəkilir. Layihə 
çərçivəsində kənd təsərrüfatının 
təşkili və inkişafı ilə bağlı da bir sıra 
işlər görülür. 

Qardaş ölkənin lideri Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan İstanbulda keçirilən 
Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq 

Şurasının dövlət başçılarının VIII  
Zirvə toplantısındakı çıxışı zamanı 
da Azərbaycanda icra edilən “ağıllı 
kənd” konsepsiyasından da bəhs 
etdi. Bildirdi ki, qarşıdan gələn 
müddətdə şəhər və kəndlərimizi 
yeni texnologiyalar və yenilikçi 
yanaşmalardan istifadə edərək 
“ağıllı kənd”lərə, “ağıllı şəhər”lərə 
çevirməliyik: “Yaşıl böyümələrə 
yönələn ortaq layihələrə birgə imza 
atmalıyıq. “Ağıllı kənd” sahəsində 
işğaldan azad edilən Zəngilanda 
başladılan işlər təqdirəlayiqdir”.

Qeyd etdiyimiz kimi, hazırda 
Zəngilan rayonunun Ağalı kəndində 
konsepsiya üzrə inşaat işləri davam 
etdirilir. Ümid edirik ki, bu ənənə 
uğurlu şəkildə davam etdiriləcək 
və yaxın zamanda respublikamızın 
digər bölgələrində onun də tətbiqinə 
başlanılacaq.

İmran ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

“Ağıllı kənd” və şəhərlər regionun 
simasını tamamilə dəyişəcək

İşğaldan azad edilmiş Ağdam şəhərində Sənaye Parkının 
inşasına başlanılıb. İlkin olaraq Sənaye Parkında 
sosial sahənin tikintisi həyata keçirilir. Artıq Parkın bu 
sahəsində inşaat işləri yekunlaşmaq üzrədir.

Prezidentin xüsusi nümayəndəsi Emin Hüseynov 
AZƏRTAC-ın bölgə müxbirinə bildirib ki, Sənaye Parkında 
ilkin olaraq inşa edilən ərazidə sənaye zonasının tikintisində 
çalışacaq fəhlə və mühəndis kollektivinin yaşayışı üçün lazımi 
şərait yaradılacaq. Sosial sahədə inzibati bina, ofis və resurs 
təlim mərkəzi, bank və sığorta xidmətləri, gömrük xidməti, 
laboratoriya, idman və sağlamlıq mərkəzi, idman meydançası, 
tibb məntəqəsi, qonaq evi, köşk, kafe, bərbərxana, camaşır-
xana, avtopark və istirahət parkı fəaliyyət göstərəcək.

Ümumilikdə isə Ağdam Sənaye Parkında İqtisadi Zo-
naların İnkişafı Agentliyi üçün mobilizasiya, qida sənayesi 
müəssisələri, kiçik istehsal və xidmət müəssisələri, istehsal 
sahəsi, tikinti materiallarının satışı, TIR parkı, texnika təmiri 
sahəsi, texniki zona və iri sənaye müəssisələri üçün nəzərdə 
tutulmuş sahələr olacaq. Burada tikinti materiallarının istehsalı 
müəssisələrinin yaradılması, kənd təsərrüfatı məhsullarının 
qablaşdırılmasının, meyvə-tərəvəz konservlərinin, ət və süd 
məhsullarının, şərab, yem, gübrə istehsalı və emalının, eyni 
zamanda, xidmət sahələrinin, soyuducu kameraların təşkili 
planlaşdırılır.

Sənaye mərkəzində kiçik istehsal və xidmət müəssisəsi, 
iri sənaye və qida sənayesi müəssisələri də fəaliyyət 
göstərəcək. Yaxın zamanlarda ilk bir neçə belə müəssisənin 
tikintisinə başlanması gözlənilir. Ağdamın strateji coğrafi 
mövqeyi, insan resursları potensialı və infrastruktura çıxış 
imkanları rayonun gələcəkdə Qarabağın sənaye mərkəzinə 
çevrilməsi imkanlarını genişləndirir. 

Qeyd edək ki, işğaldan azad olunmuş ərazilərin müqayisəli 
üstünlükləri əsasında 4 regional mərkəzin yaradılması 
nəzərdə tutulub. Ağdamda sənaye mərkəzi, Cəbrayılda logisti-
ka və ticarət mərkəzi, Şuşada mədəniyyət və turizm mərkəzi, 
Kəlbəcərdə hasilat və turizm mərkəzi yaradılacaq.

Ağdam Sənaye 

Parkının inşasına 

başlanılıb
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